Cum primùm poteris, tua consilia ad me scribas, vt sciam quid agas, vbi quoque, & maximè quando Romæ futurus sis. Vale.

CICERO ATTICO S.

19 H V I, totiesne me literas dedisse Romam, cum ad te nullas darem: at verò posthac frustra potius dabo, quàm si rectè dari potuerint, committam vt non dem. Ne prouincia nobis prorogetur, per fortunas, dum ades, quicquid prouideri potest, prouide. non dici potest, quàm flagrem desiderio Vrbs, quam vix harum rerum insulitatem feram. Marcellus sedendi comes, et si ille magistratum non gesserit, erit tamen Transpa- 20 danus, ita mihi videtur non minus stomachi nostro Cæsari fecisse. sed hoc ipse viderit.

Pompeius mihi quoque videbatur (quòd scribis Varronè dicere) in Hispaniam certè iturus. id ego minimè probabam, qui quidem Theophani facilè persuasi, nihil esse melius quàm illud, nusquam discedere. ergo Græcus incumbet. valet autem authoritas eius apud illum plurimùm. Ego has prid. Non. Quint. proficiscens Athenis dedi, cum ibi decem ipsos fuisset dies. venerat Pontinus. nam Cn. Volusius aderat Qua- 21 stor. tuus vnus Tullius aberat. ἀφρακτα Rhodiorum, & dicota Mitylenæorum habebam, & aliquid ἐπίκωπον. De Parthis erat silētium. quod superest, diu iuuent. nos adhuc iter per Græciam summa cum admiratione fecimus. nec me hercule habeo, quod adhuc quem accusem meorum. Videntur mihi nosse nos, nostram causam & condi- 22 tionem professionis suæ. planè seruiunt existimationi meæ. quod superest, si verum illud est, διατ' αὐ δέσπονα, certè permanebunt. nihil enim à me fieri ita videbunt, vt sibi sit delinquendi locus. sin id parum profuerit, fiet aliquid à nobis seuerius. nam adhuc lenitate dulces sumus, & vt spero, proficimus aliquantum. sed ego hanc, vt singuli dicunt, ἀνεξίαν in vnum annū meditatatus sum: proinde pugna, ne siquid prorogatu sit, turpis inueniar. Nunc redeo ad quæ mihi mandas. in præfectis excusatio. iis quos voles, deserto. nō ero tam μετέωρος, quàm in Apuleio fui. Xenonem tam dili- 23 go quàm tu, quod ipsum sentire certò scio. Apud Patronem & reliquos Barones te in maxima gratia posui: & hercule merito tuo feci. nam mihi is ter dixit, te scripsisse ad se, mihi ex illius literis rem illam curæ fuisse: quod ei pergratum erat. sed cum Patro mecum egisset, vt peterem à vestro Ariopago, ὑπομνηματισμὸν tollerent, quem Poly- 24 charmo Præt. fecerant: commodius visum est & Xenoni, me, & post ipsi Patroni, ad Memmium scribere, qui pridie quàm ego Athenas veni, Mitylenas profectus erat, vt is ad suos scriberet, posse id sua voluntate fieri. nō enim dubitabat Xenonem, quin ab Ariopagitis inuito Memmio impetrari non posset. Memmius autem ædificandi consi- 25 lium abiecerat, sed erat Patroni iratus. itaque scripsi ad eum accuratè: cuius epistolæ